
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ «ЛИЦЕЙ № 60» 

 (МБУ «Лицей № 60») 
 

ПРИКАЗ 
13.09.2024                                          № 175 

г. Тольятти 
 

Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году 

 

На основании приказа № 243-пк/3.2 от 04.09.2024 Департамента образования 

г.о.Тольятти в целях выявления, поддержки и социализации одаренных детей, создания 

условий для развития и реализации их потенциальных возможностей  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Провести с 19.09.24 по 24.10.24 школьный этап Всероссийской олимпиады 

школьников (далее – Олимпиада) в соответствии с графиком, утвержденным Департаментом 

образования г.о. Тольятти (приложение 1). 

2. Создать оргкомитет школьного этапа Олимпиады, включив в его состав 

руководителей МО (приложение 2).  

3. Назначить Коробченко И.В. ответственным специалистом, курирующим проведение 

школьного этапа Олимпиады. 

4. Учителям-предметникам обеспечить участие в Олимпиаде не менее 81% 

обучающихся. 

5. Руководителям МО обеспечить предоставление Коробченко И.В. сводных протоколов 

по результатам проведения Олимпиады в течение 5-ти дней от даты проведения. 

6. Назначить ответственным за тиражирование заданий Олимпиады Коробченко И.В. 

7. Утвердить состав жюри Олимпиады в соответствии с Приложением 3. 

8. Дудаловой Е.М. в срок до 13.09.24 поместить настоящий приказ на официальном 

сайте Лицея в разделе «Олимпиада» для обеспечения своевременного информирования 

обучающихся и их родителей о сроках и формах проведения Олимпиады, а также обеспечить 

информационное сопровождение Олимпиады – размещение на сайте ОО протоколов жюри 

школьного этапа Олимпиады. 

9. Ответственность за выполнение приказа оставляю за собой. 

 

 

 

Директор          Т.Ю. Косова 

 

 

 

 

Коробченко И.В. 

8-906 340 09 40  



Приложение № 1 к приказу  

от 13.09.2024 № 175 

 

 

График проведения школьного этапа всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям
 

Класс Срок 

внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

19 сентября 

(четверг) 

Физическая культура 

(теория) 

17.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 27.09.2024 

20 сентября 

(пятница) 

Физическая культура 

(практика) 

17.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 27.09.2024 

23 сентября 

(понедельник) 

ОБЗР 

(теория) 

20.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

04.10.2024 

24 сентября 

(вторник) 

Русский язык 

 

23.09.2024 через 

АСУ РСО 

4-11 

 

01.10.2024 

25 сентября 

(среда) 

Иностранный язык  

(английский, немецкий,  

французский) 

24.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

02.10.2024 

26 сентября 

(четверг) 

 

Астрономия в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

5-11 по факту 

получения 

результатов 

из 

Сириуса 

27 сентября 

(пятница)4 

ОБЗР 

 (практика) 

20.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

04.10.2024 

30 сентября 

 (понедельник) 

Искусство  

(МХК) 

27.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

07.10.2024 

Экономика 

01 октября 

(вторник) 

Труд (Технология)  

 «Техника, технологии и 

техническое 

творчество» 

 «Культура дома, дизайн 

и технологии» 

 «Робототехника» 

 «Информационная  

безопасность» 

(теоретический тур) 

30.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 11.10.2024 

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/


Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям
 

Класс Срок 

внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

02 октября 

(среда) 

Право 01.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 09.10.2024 

03 октября 

(четверг) 

 

Физика в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 по факту 

получения 

результатов 

из 

Сириуса 

4 октября 

(пятница) 

Труд (Технология)  

 «Техника, технологии и 

техническое 

творчество» 

 «Культура дома, дизайн 

и технологии» 

 «Робототехника» 

 «Информационная  

безопасность» 

(практический тур) 

30.09.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 11.10.2024 

07 октября 

(понедельник) 

Литература 04.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 14.10.2024 

08 октября 

(вторник) 

Обществознание 07.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

15.10.2024 

9 октября 

(среда) 

География 08.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 16.10.2024 

10 октября 

(четверг) 

 

Биология в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

5-6 

 

по факту 

получения 

результатов 

из 

Сириуса 

11 октября 

(пятница) 

 

Биология в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 

 

по факту 

получения 

результатов 

из 

Сириуса 

14 октября 

(понедельник) 

Химия 

 

в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

7-11 по факту 

получения  

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/


Дата, время Предмет Срок получения  

заданий/доступ к 

заданиям
 

Класс Срок 

внесения    

в АСУ РСО 

результатов  

участия  

 местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

результатов 

из  

Сириуса 

15 октября 

(вторник) 

Экология 14.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 22.10.2024 

16 октября 

(среда) 

История 15.10.2024 через 

АСУ РСО 

5-11 

 

23.10.2024 

17 октября 

(четверг) 

 

Математика 

 

в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

4-6 по факту 

получения  

результатов 

из  

Сириуса 

18 октября 

(пятница) 

 

Математика 

 

в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

7-11 по факту 

получения  

результатов 

из  

Сириуса 

24 октября 

(четверг) 

Информатика в течение одного дня 

с 8.00 до 22.00 (по 

местному времени).  

Сайт олимпиады: 

http://siriusolymp.ru   

Тестирующая 

система: 

http://uts.sirius.online/  

5-11 по факту 

получения  

результатов 

из  

Сириуса 

 

  

http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/
http://siriusolymp.ru/
http://uts.sirius.online/


Приложение № 2 к приказу  

от 13.09.2024 № 175 

 

Состав оргкомитета школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

1. Коробченко И.В. 

2. Спиченкова А.О. 

3. Сыпливчак А.С. 

4. Нарубина Ю.И. 

5. Рябчук О.А. 

6. Дубовик М.Ю. 

  



Приложение № 3 к приказу  

 от 13.09.2024 № 175 

 

Жюри школьного этапа Всероссийской олимпиады  

школьников в 2024-2025 учебном году 

 

Предмет Состав предметной 

комиссии 

Председатель жюри 

История 

Обществознание 

Экономика 

Право 

Бойкова М.Ф. 

Нарубина Ю.И. 

Обухов Р.Г. 

Нарубина Ю.И. 

Физическая культура 

ОБЖ 

Технология 

Гоголева Е.М. 

Корчева Т.А. 

Сыпливчак А.С. 

Сыпливчак А.С. 

Иностранный язык 

(английский) 

Голованова О.В. 

Зубарева В.А. 

Рябчук О.А. 

Рябчук О.А. 

Искусство 

Литература 

Русский язык 

Вершинина Ж.В. 

Скрябина Т.П. 

Коробченко И.В. 

Коробченко И.В. 

Экология 

География 

Михеева Ю.Н. 

Юсупова Е.Е. 

Першин М.В. 

Першин М.В. 

 


		2024-09-16T09:57:47+0400
	00ce0c642a593ad8ca
	Косова Татьяна Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




